
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /QĐ-SYT Thừa Thiên Huế, ngày 05 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành hoạt động của các cơ sở thẩm mỹ

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THỪA THIÊN HUẾ

Căn cứ Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND, ngày 02/6/2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh 
Thừa Thiên Huế về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 
Sở Y tế;

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh; Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 
của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 2993/QĐ-SYT ngày 19/12/2023 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về 
việc ban hành Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2024;

Thực hiện Công văn số 1172/KCB-QLHN ngày 22/7/2024 của Cục Quản lý khám, 
chữa bệnh–Bộ Y tế về việc nhiều cơ sở thẩm mỹ mạo danh bệnh viện mập mờ chuyên môn;

Theo đề nghị của Chánh thanh tra Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Kiểm tra hoạt động của các cơ sở thẩm mỹ.  
Hình thức kiểm tra: Đột xuất theo chỉ đạo của Bộ Y tế và Giám đốc Sở Y tế.
Thời gian kiểm tra: 30 ngày (làm việc) kể từ ngày 07/8/2024.
Điều 2. Thành lập đoàn kiểm tra liên ngành gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Hoàng Trọng Qúy Phó Giám đốc Sở Y tế : Trưởng đoàn
2. Ông Trần Đình Oanh Chánh Thanh tra Sở Y tế : Phó Trưởng đoàn
3. Ông Hồ Văn Tuấn Thanh tra Sở Y tế : Thành viên
4. Bà Hồ Thị Vân Anh Thanh tra Sở Y tế : Thành viên
5. Ông Hồ Minh Duy Thanh tra Sở Y tế : Thành viên
6. Ông Nguyễn Thanh Phong Phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế : Thành viên
7. Mời đại diện Phòng PA 03 – Công an tỉnh : Phối hợp
8. Mời đại diện Văn phòng UBND huyện/thị xã/thành phố : Phối hợp

Điều 3. Đoàn có nhiệm vụ kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật tại 
các cơ sở có hoạt động liên quan đến thẩm mỹ (cơ sở Spa, chăm sóc sắc đẹp, phòng 
khám chuyên khoa thẩm mỹ…) trên địa bàn tỉnh, tập trung trọng điểm tại địa bàn 
Thành phố Huế và các cơ sở có dấu hiệu vi phạm. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các đơn vị, cá nhân 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:                                                                                 
- Như Điều 4;
- Lưu: VP,Ttra

GIÁM ĐỐC

Trần Kiêm Hảo




		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T14:15:34+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T14:15:42+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Sở Y tế<syt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




